Deste modo, apresentamos as devidas justificativas quanto às fontes utilizadas para a pesquisa de preços destes autos.

O custo total estimado da aquisição tratada nos autos, caso autorizada o procedimento licitatório pela Administração Superior deste
Tribunal, será de R$ 190.343,30 (cento e noventa mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta centavos), conforme planilha de formação de preços acostada
no Doc. SEI 0845020.

A adoção do Sistema de Registro de Preços se deu de ordem da Senhora Chefe da Seção de Licitações, tendo em vista não ser possível
definir previamente o quantitativo que de fato será demandado pela Administração, de modo que a entrega ocorrerá de acordo com a necessidade do órgão e a